Финансовое управление администрация муниципального образования городского округа «Ухта»
ПРИКАЗ

	«26» октября 2018 г.
	№  178

г. Ухта

Об утверждении Порядка предоставления главным распорядителем средств бюджета МОГО «Ухта» в Финансовое управление администрации МОГО «Ухта» информации в соответствии с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
В соответствии с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета МОГО «Ухта» от 25 октября 2018 года № 291 «О внесении изменений в решение Совета МОГО «Ухта» от 14 мая 2008 № 174 «Об утверждении Порядка ведения бюджетного процесса в МОГО «Ухта» приказываю:

1.
Утвердить прилагаемый Порядок предоставления главным распорядителем средств бюджета МОГО «Ухта» в Финансовое управление администрации МОГО «Ухта» информации в соответствии с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Финансового управления администрации МОГО «Ухта» Крайн Галину Владимировну.
	Заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» - начальник Финансового управления администрации МОГО «Ухта»
	Е.В. Игнатова

УТВЕРЖДЕНО

приказом Финансового управления

администрации МОГО «Ухта»

от 26 октября 2018 г. № 178
ПОРЯДОК

предоставления главным распорядителем средств бюджета МОГО «Ухта» в Финансовое управление администрации МОГО «Ухта» информации в соответствии с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
1.
Общие положения

1.1.
Настоящий Порядок устанавливает правила представления главным распорядителем, получателем средств бюджета МОГО «Ухта», (далее получатель средств бюджета МОГО «Ухта») в Финансовое управление администрации МОГО «Ухта» (далее Финансовое управление) информации о результатах рассмотрения дела в суде, а также информацию о наличии оснований для обжалования судебного акта, о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципального образования городского округа «Ухта» (далее МОГО «Ухта») права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.
2.
Предоставление информации о результатах рассмотрения дела в суде, а также информацию о наличии оснований для обжалования судебного акта
2.1.
Получатель средств бюджета МОГО «Ухта», представлявший в суде интересы МОГО «Ухта» в соответствии с пунктом 4 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в течение 10 календарных дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме направляет в Финансовое управление информацию о результатах рассмотрения дела в суде, а также информацию о наличии оснований для обжалования судебного акта на бумажном носителе по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

2.2.
При наличии оснований для обжалования судебного акта, а также в случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса получатель средств бюджета в течение 10 календарных дней после вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанции в окончательной форме представляет в Финансовое управление информацию о результатах обжалования судебного акта на бумажном носителе по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

3.
Предоставление информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципального образования городского округа «Ухта» (далее МОГО «Ухта») права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса
3.1.
Финансовое управление в течение 30 календарных дней со дня исполнения за счет казны МОГО «Ухта» судебного акта, направляет получателю средств бюджета Уведомление об исполнении судебного акта по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку, с приложением копий документов, подтверждающих исполнение судебного акта.

3.2. Получатель средств бюджета МОГО «Ухта» ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом предоставляет в Финансовое управление информацию о совершаемых действиях, направленных на реализацию МОГО «Ухта» права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.

Приложение 1

к Порядку предоставления главным распорядителем средств бюджета МОГО «Ухта» в Финансовое управление администрации МОГО «Ухта» информации в соответствии с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Информация

о результатах рассмотрения дела в суде и о наличии оснований для обжалования судебного акта

	    В  соответствии  с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации сообщаем, что в

	(наименование суда)

	рассматривалось дело №

	по исковому заявлению

	к МОГО "Ухта" в лице

	(истец)

	о (об)

	(получатель средств бюджета МОГО «Ухта»)

	(предмет спора)

	    В соответствии с

	(решение / определение)

	(наименование суда)

	от

	(дата судебного акта в окончательной форме)

	(содержание резолютивной части судебного акта)

	С судебным актом

	(согласен / не согласен)

	(подана апелляционная (кассационная, надзорная) жалоба / оснований для обжалования не имеется)

	в

	(наименование суда)

	Приложение:

	(копия решения / определения (наименование суда) на ____л. в _____экз.)

	Руководитель получателя средств бюджета МОГО «Ухта»

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Приложение 2

к Порядку предоставления главным распорядителем средств бюджета МОГО «Ухта» в Финансовое управление администрации МОГО «Ухта» информации в соответствии с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Уведомление
об исполнении за счет казны МОГО «Ухта» судебного акта
	Финансовое управление администрации МОГО «Ухта» уведомляет об исполнении за счет

	средств казны МОГО «Ухта»
	«

	»

	20

	года

	исполнительного документа
	серии

	№

	, выданного

	«

	»

	20

	года

	(наименование судебного органа, выдавшего исполнительный документ)

	на основании

	(наименование акта судебного органа, дата, № дела, по которому он вынесен)

	Заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» - начальник Финансового управления администрации МОГО «Ухта»

	Е.В. Игнатова

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

                                      М.П.